



JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446 – Centro
Cruz/CE – CEP: 62.595-000
dion_freitas@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1404.02/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS, DESTINADAS A FAMÍLIAS VULNERÁVEIS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, conforme especificações em anexo do edital

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE
NOME DE FANTASIA: FUNERÁRIA PLAMOVIR
RAZÃO SOCIAL: JOSE DION FREITAS ME
CNPJ: 14.621.802/0001-23
INSC. EST.: 06.581687-0
OPORTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()
ENDEREÇO: Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446
BAIRRO: Centro **CIDADE:** Cruz/CE **CEP:** 62.595-000
E-MAIL: dion_freitas@hotmail.com
TELEFONE: (88) 996374477

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTESO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA TAMANHO INFANTIL- CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO	UNIDADE	18	JR.	325,00	trezentos e vinte e cinco reais	5.850,00	cinco mil oitocentos e cinquenta reais



JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446 – Centro

Cruz/CE – CEP: 62.595-000

dion_freitas@hotmail.com

	PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20CM, PADRÃO: POPULAR								
	URNA FUNERÁRIA TAMANHO ADULTO - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPÁ COM 04 CHAVETAS; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 1,96M, ALTURA 22CM; PADRÃO POPULAR. (COM PARÂMETROS QUANDO NECESSÁRIO)								
3		UNIDADE	53	JR.	410,00	quatrocentos e dez reais	21.730,00	vinte e um mil setecentos e trinta reais	
4	MORTALHAS TAMANHO INFANTIL – EM TECIDO 100% ALGODÃO NA COR BRANCA.	UNIDADE	18	Mundial	76,00	setenta e seis reais	1.368,00	um mil trezentos e sessenta e oito reais	
5	MORTALHAS TAMANHO ADULTOS – EM TECIDO 100% ALGODÃO NA COR BRANCA	UNIDADE	53	Mundial	91,00	noventa e um reais	4.823,00	quatro mil oitocentos e vinte e três reais	
6	MEIA TAMANHO INFANTIL (PAR)	UNIDADE	18	Mundial	3,70	três reais e setenta centavos	66,60	sessenta e seis reais e sessenta centavos	
7	MEIA TAMANHO ADULTO (PAR)	UNIDADE	53	Mundial	4,70	quatro reais e setenta	249,10	duzentos e quarenta e nove	



JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446 – Centro
Cruz/CE – CEP: 62.595-000
dion_freitas@hotmail.com

	centavos	reais e dez centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS	34.086,70	trinta e quatro mil e oitenta e seis reais e setenta centavos

ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO EDITAL, COM A RESPECTIVA MARCA.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 34.086,70 (trinta e quatro mil e oitenta e seis reais e setenta centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão de abertura das propostas;

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco do Brasil (001) Nº DA AGÊNCIA: 4378-8 CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 11.453-7;

A empresa JOSE DION FREITAS ME declara:

- (01) Que estão incluídas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas;
- (02) Que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, especificação, embalagem ou outros, por período mínimo de 06 (seis) meses e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor;
- (03) Que tomamos pleno conhecimento dos produtos e serviços objeto desta licitação;
- (04) Que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os impostos, tributos de qualquer natureza, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;
- (05) Que Concorde integralmente com os termos do Edital e seus anexos.

Pelo que, por serem a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.
Atenciosamente,
Cruz/CE, 30 de abril de 2021

GABRIEL MANSUETA FREITAS - PROCURADOR
CPF: 812.629.733-68 - CNH Nº 02291831882 DETRAN CE